
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 поселка Перевалка 

муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

ОТ L •/ № №

поселок Перевалка

О назначении мест оказания услуг и ответственных за обеспечение 
доступности учреждения и оказываемых услуг для инвалидов 

и маломобильных групп населения

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с 
перечнем мер, с целью обеспечения доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения объектов учреждения и предоставляемых 
услуг, приказываю:

1. Назначить ответственными за обеспечение доступности для 
инвалидов и маломобильных групп населения территории и здания, а также 
предоставляемых в нем услуг следующих работников:

1) Заместителя директора по ВР Трубарову Ю.А.
2) Учителя Колоскова И.Н.
3) Кладовщика Пилипенко А. А.
2. Назначить ответственными за проверку кнопки вызова персонала и 

ведение журнала проверки кнопки вызова персонала, следующих 
работников:

1) Андерсон И.А;
2) Комиссарову М.В.;
3) КорпинаД.Н.
Проверку проводить 1 раз в неделю.
3. Назначить следующие места оказания услуг инвалидам и 

маломобильным группам населения:
4. - в здании, расположенном по адресу: пос. Перевалка, ул. Садовая, 

1, кабинет 56.
4. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные 

акты:
1) порядок предоставления услуг инвалидам и маломобильным 

группам населения;
2) должностные обязанности работника, ответственного за 

обеспечение доступности учреждения и оказываемых услуг для инвалидов и 
маломобильных групп населения.

5. Ответственному за работу с сайтом учителю С.В. Кащеевой, в срок 
до 8 сентября 2020 года разместить порядок предоставления услуг инвалидам 
и маломобильным группам населения на официальном сайте и



2

информационных стендах учреждения.
6. Работникам, ответственным за обеспечение доступности для 

инвалидов и маломобильных групп населения зданий, территорий 
учреждения и предоставляемых учреждением услуг, неукоснительно 
соблюдать утвержденные настоящим приказом должностные обязанности.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Т.А. Липаридзе
Директор МБОУ ООШ № 21 
поселка Псебай

С приказом ознакомлен(а)
И.Н. Колосков

А.А. Пилипенко 
С.В. Кащеева 

^■М.В. Комиссарова


